

O DOS S. CARVALHO EIRELI - ME

END.: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 04 – BAIRRO CENTRO – MOJU/PA – CEP: 68.450-000
CNPJ: 06.016.761/0001-18 – INSC. ESTADUAL: 15.418.436-5



MOJU, 04 DE AGOSTO DE 2014.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU/PA
CPL-PMM-PA

OBJETO: REFORMA ESCOLA DE MÚSICA (ANEXO AO CENTRO CULTURAL)
CONVITE Nº 118/2014 – PMM/PA
ABERTURA: 04/08/2014
HORÁRIO: 08:00 H.
LOCAL: CPL-PMM-MOJU/PA

É COM IMENSO PRAZER QUE ESTAMOS APRESENTANDO PROPOSTA COMERCIAL, CONVITE Nº. 118/2014, COM DATA DE ABERTURA NO DIA 04/08/2014, HORÁRIO 8 : 00 H, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, CPL/PMM/PA QUE CONSISTE NOS SERVIÇOS DE REFORMA ESCOLA DE MÚSICA (ANEXO AO CENTRO CULTURAL) – LOCALIZADA NA AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - S/N - BAIRRO CENTRO - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA, CONFORME A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EM ANEXO.

1- CUSTO GLOBAL DOS SERVIÇOS,
R\$ 30.194,72 (TRINTA MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

2- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
DE ACORDO COM AS MEDIÇÕES ANALISADAS PELA FISCALIZAÇÃO

3- PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS:
90 (NOVENTA) DIAS

4- VALIDADE DA PROPOSTA:
30 DIAS.

5-OBSERVAÇÃO:

- TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA, SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.
- ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DE TODOS OS FUNCIONÁRIOS, QUE EXECUTARÃO ESTE SERVIÇO, SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.
- ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, ETC., SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

SEM MAIS PARA O MOMENTO,

ATENCIOSAMENTE,

O DOS S. CARVALHO EIRELI - ME

END.: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 04 - BAIRRO CENTRO - MOJU/PA - CEP.: 68.450-000
CNPJ.: 06.016.761/0001-18 - INSC. ESTADUAL: 15.418.436-5

098
R

OBRA: REFORMA ESCOLA DE MÚSICA (ANEXO AO CENTRO CULTURAL)							
LOCAL: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - S/N - BAIRRO CENTRO - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA							
CONVITE				DATA			
118/2014 - PMM/PA				04/08/2014 - 8 H			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
REFORMA							
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO			(%)
				UNIT.	PARC.	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					988,99	3,28%
1.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	UND	1,00	281,14	281,14		0,93%
1.2	PLACA DE OBRA (1,50 X 2,00 M)	M²	3,00	235,95	707,85		2,34%
2.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					548,48	1,82%
2.1	RETIRADA DE PORTA DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO	M²	6,72	2,99	20,09		0,07%
2.2	DEMOLIÇÃO DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	M²	131,44	4,02	528,39		1,75%
3.0	PAREDES E PAINÉIS					555,48	1,84%
3.1	ALVENARIA DE TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M²	20,93	26,54	555,48		1,84%
4.0	REVESTIMENTO					6.610,19	21,89%
4.1	CHAPISCO	M²	41,86	3,16	132,28		0,44%
4.2	REBOCO C/ ARGAMASSA NO TRAÇO 1:6:2	M²	41,86	15,08	631,25		2,09%
4.3	EMBOCO C/ ARGAMASSA NO TRAÇO 1:6:2	M²	76,95	14,85	1.142,71		3,78%
4.4	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO - PEI 3 - 15 X 15 CM, TIPO "A", INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	76,95	61,13	4.703,95		15,58%
5.0	PAVIMENTAÇÃO					10.946,05	36,25%
5.1	CAMADA NIVELADORA	M²	131,44	16,39	2.154,30		7,13%
5.2	SUBSTITUIÇÃO DE PISO EM LAJOTA CERAMICA 40 X 40 CM, TIPO "A", PEI V, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	131,44	60,99	8.016,53		26,55%
5.3	RECUPERAÇÃO DE PISO EM CONCRETO SIMPLES (CIMENTO, AREIA E SEIXO) COM JUNTA DE DILATAÇÃO PLÁSTICA	M²	23,52	32,96	775,22		2,57%

Dans

BRF

BRF

O DOS S. CARVALHO EIRELI - ME

END.: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 04 - BAIRRO CENTRO - MOJU/PA - CEP.: 68.450-000
CNPJ.: 06.016.761/0001-18 - INSC. ESTADUAL: 15.418.436-5



OBRA: REFORMA ESCOLA DE MÚSICA (ANEXO AO CENTRO CULTURAL)

LOCAL: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - S/N - BAIRRO CENTRO - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA

CONVITE

118/2014 - PMM/PA

DATA

04/08/2014 - 8 H

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA

ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO			(%)
				UNIT.	PARC.	TOTAL	
6.0	RODAPÉ/SOLEIRA E PEITORIL					313,34	1,04%
6.1	RODAPE EM CERÂMICA - H = 7 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	ML	32,64	9,60	313,34		1,04%
7.0	PINTURA					3.328,52	11,02%
7.1	PINTURA ACRÍLICA FOSCO INTERNA E EXTERNA, INCLUSIVE RETOQUES DE EMASSAMENTO E APLICAÇÃO DE SELADOR - DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE ABERTURA DE LETRAS	M²	134,35	13,13	1.764,02		5,84%
7.2	PINTURA DO PISO EM CONCRETO TIPO NOVACOR OU SIMILAR	M²	23,52	8,86	208,39		0,69%
7.3	PINTURA EM TINTA ACRILICA COM FUNDO PREPARADOR SOBRE MADEIRA (LAJE)	M²	82,33	10,43	858,70		2,84%
7.4	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO COM FUNDO PREPARADOR SOBRE MADEIRA (ESQUADRIAS DE	M²	47,69	10,43	497,41		1,65%
8.0	INSTALAÇÕES					4.270,11	14,14%
8.1	REVISAO GERAL NA INSTALACAO ELETRICA, INCLUSIVE SUBSTITUIÇÃO DE TOMADAS, CABOS, DISJUNTORES, LÂMPADAS, LUMINÁRIAS, REATOR, START ETC.	UND	1,00	1.623,67	1.623,67		5,38%
8.2	REVISAO GERAL NA INSTALACAO HIDROSSANITÁRIA, INCLUSIVE SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO, CONEXÕES, TORNEIRAS, VÁLVULAS ETC.	UND	1,00	2.646,44	2.646,44		8,76%
9.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS					2.285,16	7,57%
9.1	FERRAGENS PARA PORTA EXTERNA 1 FOLHA	UND	5,00	57,77	288,85		0,96%
9.2	PORTA EM MADEIRA DE LEI - COMPLETA (0,80 X 2,10 M), INCLUSIVE FERRAGENS (CAIXILHO, ALIZAR, BATENTE, FECHADURA E DOBRADIÇAS)	M²	6,72	297,07	1.996,31		6,61%

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

O DOS S. CARVALHO EIRELI - ME

END.: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 04 - BAIRRO CENTRO - MOJU/PA - CEP.: 68.450-000
CNPJ.: 06.016.761/0001-18 - INSC. ESTADUAL: 15.418.436-5



OBRA: REFORMA ESCOLA DE MÚSICA (ANEXO AO CENTRO CULTURAL)							
LOCAL: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - S/N - BAIRRO CENTRO - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA							
CONVITE				DATA			
118/2014 - PMM/PA				04/08/2014 - 8 H			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
REFORMA							
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO			(%)
				UNIT.	PARC.	TOTAL	
10.0	LIMPEZA FINAL					348,40	1,15%
10.1	LIMPEZA FINAL COM RETIRADA DE ENTULHO	UND	1,00	348,40	348,40		1,15%
TOTAL GERAL						30.194,72	100,00%

6ano

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

END.: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 04 – BAIRRO CENTRO – MOJUL/PA – CEP.: 68.450-000
CNPJ.: 06.016.761/0001-48 – INSC. ESTADUAL: 15.418.436-5

LIBRARY OF THE
UNIVERSITY OF MICHIGAN
ANN ARBOR, MICHIGAN
JOS
R



Law